<sup>11</sup> Galat. v, 18. <sup>12</sup> Ephes. vi, 14.

pedibus vestris, ingressi vias Domini rectas, Justitiam, castimoniam, charitatem, humilitatem, veritatem, fugite autem vias transversas et obliquas: odium, mendacium, dolum, homicidium, avaritiam, superbiam et his similia quae non solum patrata sed etiam duntaxat amata et in mente revoluta hominem faciunt divinae indignationis dignum. Etenim homo secundum faciem, Deus secundum cor intuetur; hic est scrutans corda et renes. Vos autem in hoc templo congregati succincti lumbos scientia vestra, ut coryphaei apostolorum Petri vocem adhibeam, sobrii perfecte sperate in eam quae offertur vobis gratiam in revelationem Jesu Christi. Non enim possibile habeo in sancta Dei ecclesia stantem, mentemque ab alienis revocantem ad Deum attendentem et cogitatione sacrorum carminum a principio ad finem exercitum et occupatum divina conversione non converti, praeiterque per meditationem Dei et divinorum oraculorum. Hac enim meditatione cor cujuslibet exardet, velut noxias muscas ardet pravas cogitationes, spiritualem pacem et solationem animae ingerit et corpori sanitatem largitur, prout dicitur: «Concaluit cor meum intra me, et in meditatione mea exardescet ignis.» Hoc est quod unus ex divinis Patribus nos docuit, dicens: Omni studio incumbere, ut internae operationes tuae sint secundum Deum, et sic vincas externas cupiditates. Magus vero Paulus ad nos conversus, « Spiritu, inquit, ambulate, et desideria carnis ne perficiatis »<sup>11</sup>. Propterea alibi nos admonet dicens: « State ergo succincti lumbos in veritate »<sup>12</sup>, quasi mente ad Deum conversa et permanente in veritate quae est secundum Deum, animae desideria regit etque invigilat, et carnales concupiscentias coerces. Inde repressis carnalibus cogitationibus, his vacuum animam ingressa Spiritus gratia, eam disponit ad futura et ineffabilia dona gustandum, quae vagi et inquieti viri oculus non vidit, nec auris audivit, nec inortalis hominis ascenderunt. Qui gustus est eorumdem honorum arrhabo, et tales arrhabones concipiens spirituale efficitur, salutisque suae firmam concipit scientiam. Namque si quis vult consequi et perfecte de spiritualibus istis arrhabonibus discere, converseatur qualiter extemplo inlucavit et verbis Verbum docuit. Ita enim concipis erit sanctorum Dei, necnon particeps ab ipsis promissorum perennium et ineffabilium donorum, quae vos omnes consequi concedat gratia et benignitas Domini nostri Jesu Christi, cui gloria, virtus, honor et adoratio cum aeterno ejus Patre et vivificante Spiritu nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen.

*In Ascensionem Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi, in qua monstratur quomodo impletum sit legale Sabbatum.*

Celebrabant Judæi Pascha legale, transitum ex Ægypto ad terram Palæstinæ; celebravimus et nos Pascha evangelicum, nostræ in Christo naturæ ex morte ad vitam, ex corruptione ad incorruptibilitatem transitum. Quis ergo enarrare poterit sermo harum in melius discrepantiam nostrorum ad sacra veteris illius legis præstantiam et præconiorum materias? Humanus quidem sermo non posset digne tantam proferre excellentiam, Patris autem altissimi consubstantialia sapientia, Dei Verbum quod est ante sæcula et super omnes naturas benigne nobis adunatum et nobiscum conversatum operibus, hodie nobis exhibuit festivitatis causam et hujus excellentiæ singularem præstantiam; hodie enim celebramus nostræ in ipso naturæ transitum non ab hypogæis ad terram, sed a terra in cælum cæli, et in thronum cælis adhuc excelsiorem ejus qui super omnia dominatur. Nam hac die non solum stetit Dominus post resurrectionem in medio discipulorum suorum, sed etiam ab eis discessit, et videntibus illis elevatus est in cælum, et ascendit et intravit in vera Sancta sanctorum, et sedit ad dexteram Patris super omnem potestatem et principatum, super omne nomen et honorem, sive in hoc sæculo sive in futuro cognitum et nominatum. Quemadmodum resurrectiones ante Dominicam resurrectionem factæ sunt multæ, ita et multæ ascensiones ante ascensionem Domini; prophetam enim Jeremiam assumpsit spiritus, Habacuc vero angelus, et inter cæteros Elias curru ignis assumptus scribitur. Sed nec iste transcendit loca terræ vicina, et velut quædam translatio fuit cujuslibet horum assumptio, qua a terra elevati a regionibus terræ vicinis nequaquam amovebantur. Quemadmodum etiam illi ad vitam revocati rursus in terram redierunt, rursus omnes moriuri, Christo autem a mortuis resurgenti mors jam non dominatur, ita eodem assumpto et in excelsis sedente, omnis sublimitas sub pedibus ejus est omnibus testans quoniam ipse est super omnia Deus. Hoc est mons ille Dei præclarus, secundum Isaiam <sup>66</sup>, et in summis spiritualium omnium montium Dei domus, corpus Dominicum; quippe nec angelus nec homo, sed Dominus ipse per carnem venit et nos salvavit, nobis similis propter nos factus, et permanens immutabilis Deus, Verum sicut cum descendit nequaquam migravit, sed condescendit, ita ascendens non ad altitatem redit, sed in throno imponit nostram quam accepit naturam; oportebat enim vere ibi Deo propoi primogenitam ex mortuis naturam nostram, velut quasdam primogenitorum primitias pro genere universo.